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EDUCAC ION ’ 0 , Secretaria de Administracion
conalep Direccion de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adguisiciones y Servicios

ECRETARIA DE EDUGATION PUBLICA

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL
ELECTRONICA PLURIANUAL No. IA-OTIL5X001-E120-2022, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL

SERVICIO DE SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA RED LOCAL DE OFICINAS NACIONALES.

En Metepec, Estado de México, siendo las 11:00 horas, del 03 de noviembre de 2022, en las oficinas de la
Direccién de Infraestructura y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre numero 147 norte, colonia
Lazaro Cardenas, C.P. 52148, de conformidad con el criterio emitido por la Secretaria de Hacienda vy
Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se lleva a cabo a través de videoconferencia,
encontrandose reunidos:

El Subcoordinador de Adquisiciones, el Titular del Area de Auditoria Interna, de Desarrollo y Mejora de
la Gestion Publica del Organo Interno de Control en el CONALEP, los representantes de la Direccion
Corporativa de Asuntos Juridicos y, como representante del Area Requirente y Técnica, el
Subcoordinador de Tendencias Tecnoldgicas Aplicadas a la Educacién y Encargado de la
Subcoordinacién de Equipamiento de Televisién, adscrito a la Direccion Corporativa de Tecnologias
Aplicadas, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el
acto de celebracion de Fallo de la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con los articulos 36, 36
bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante la Ley),
51 de su Reglamento, asi como lo previsto en la fraccién Ill, numeral 3.9 de la Convocatoria.

Este acto es presidido por el Subcoordinador de Adquisiciones, designado por la Convocante, mediante
oficio con numero de referencia SA/DIA/RMS/1479/2022, de conformidad con el articulo 15 de las
Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP,
quien dio inicio al acto de celebracion de fallo.

Con fundamento en el Articulo 37 de la Ley, en este acto se da a conocer el Fallo de la Invitacion ya
mencionada, emitido por la Direccion de Infraestructura y Adquisiciones, el cual forma parte integrante
de esta Acta, que sera firmada por las personas servidoras publicas asistentes.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la
presente acta se pone a disposiciéon de los licitantes a través de CompraNet
(https//compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma
en la Subcoordinacion de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja,
Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, por un término de cinco dias habiles, siendo de
exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido. El procedimiento previo
sustituye a la notificacion personal.

Cabe sefalar que a este acto no asistié ninguna persona que haya manifestado interés de asistir como
observador.

La presente Acta surte efectos de notificacion formal para los licitantes, en términos de lo dispuesto en
el articulo 46 de la Ley.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 11:30 horas, del dia
de su inicio.
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i E DUCAC IO N ‘ oconalep Secretaria de Administracion

Direccion de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

SECRETARIA DE BERUCACION BUBLILA

Esta Acta consta de 2 fojas dtiles y 11 fojas dtiles de anexo, firmada para los efectos legales y de
conformidad por los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

_ NoMBRe

Sergio Ruiz Martinez Subcoordinador de Adquisiciones

Subcoordinadora de Licitaciones,
| Propiedad Intelectual Y
Certificaciones, representante de la
Direccion Corporativa de Asuntos
Juridicos

Patricia Vanesa Mendieta
Pastrana

| Subcoordinador de Contratos

Convenios, representante de 7§
Direccion Corporativa de Asuntos—e—
Juridicos "

Enrique Alonso Reyes

Subcoordinador de Tendencias
Tecnoldgicas Aplicadas a la
Eudaldo Rivera Melgarejo Educacion y Encargado de la
Subcoordinacion de Equipamiento
de Television.

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CONALEP

. NOMBRE .. |

Titular del Area de Auditoria
‘Interna, de Desarrollo y Mejora de
José Luis Herrera Trujano la Gestion Publica, representante
del Organo Interno de Control en
‘el CONALEP

Calbi 10 de seprasmbres fo. L3 sorbe, Col. Lizaro Clrderias, G G218, Metepe, Estado de Wérdea. Tel: 1557 5180 32000
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aRenETARIA TIE FOUCACITON BUEITA

FALLO

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PEQS—ET:JZ@
DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA PLURIANUAL No. IA-0TIL5X001-E120-2022, RELATIVO A LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA RED LOCAL DE OFICINAS

NACIONALES

Metepec, Estado de México a 03 de noviembre de 2022

De conformidad con lo establecido en los términos del articulo 134 Constitucional, 36, 36 Bis y 37 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, (en adelante la Ley) y 51 del
Reglamento (en adelante el Reglamento), asi como en la E,B[;\C__CJC)_[\i_i/.,—_CR)lIEBiQ_S#E.S_BE__C_iELCOS
CONFORME LOS CLJ_ALE,S_SHLEL/_&LU_/_\_%_N_Q—\_S_[LR OPOSICIONES Y SE ADJ UDICARA EL CONTRATO
RESPECTIVO, y de conformidad a lo establecido en cl apartado "Politicas en materia de transparencia”
numeral 1, fraccion VI de las Politicas, Bases y Lineamientos del CONALEP, corresponde a la Secretaria
de Administracién, a traves del Titular del area contratante el Director de Infraestructura y

Adquisiciones, emitir el fallo al tenor de lo siguiente:

Se llevé a cabo la recepcion de la documentacion técnica, administrativa y economica en el Acto de
Presentaciéon y Apertura de Proposiciones del procedimiento de la Invitacion, de los siguientes
licitantes:

Netrix, S.A. de C.V.

Orben Comunicaciones, S.A.P.l de C.V.

SCITUM, S.A. de C.V.

DICTAMEN TECNICO

Para la elaboracion del Dictamen Técnico, se consideraron las propuestas de los licitantes participantes:
Netrix, S.A. de C.V., Orben Comunicaciones, S.A.P.l de C.V. y SCITUM, S.A. de C.V. en especifico la
documentacion de caracter técnico solicitada en la fraccion V.- ,RE_QQISIIQSAQUE,LQS?LLQIIAN_TES
DEBEN_DE CUMPLleﬂ_Sy_S__P_FLO_P_QSLC_IQAEﬁ, 4., inciso a) Contenido de la propuesta técnica
numerales del 1al 10, de la convocatoria de la Invitacion. ' ‘

El resultado de la evaluacion detallada de la documentacion de caracter técnico presentada por los
licitantes participantes, consta en el Dictamen Técnico (anexo al presente), emitido por la Direccion
Corporativa de Tecnologias Aplicadas a traves de la Coordinacion de Comunicaciones, cn su caractel
de Area Requirente y técnica, mediante oficio DCTA.CC.073.2022, dc focha 31 de octubre de 2022, en
el que en resumen consta jo siguiente:

. LICITANTES QUE : -
” “Partida. PBESENTAQONPF!OPOSICIGN 4 - DICTAMEN TECNICQ (st CUMPLE/NO CUMPLE)
P:‘:\r’fida Netrix, S.A. de CV SL__C_LLMRL_E. con lo solicitado en la convocatoria de
Unica Invitacion.
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. - LICITANTES %k e ‘ e e
Partida ' PRESENTARON PROPOSICION DICTAMEN TECNICO {51 CUMPLE/NO CUMPLE)
Partida Orben Comunicaciones, | Si_CUMPLE, con o solicitado en la convocatoria de
Unica S.A.P.l de C.V. Invitacion
P’ar’flda SCITUM, S.A. de C.V. 5[_,,,_;UMP_LE, con lo solicitado en la convocatoria cde
Unica . Invitacion. .

Como resultado de la revision de la documentacian administrativa, de las propuestas presentadas por
I

los licitantes participantes
|

se determind con fundamentec en jo dispuesto en el Articulo 37 Fraccion | de

la Ley, asi como en las Fracciones IV. REQUISITOS GUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS
PROPOSICIONES, 4.1, inciso b), VI. DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN
PRESENTAR LOS LICITANTES, incisos del a} al j), de la presente convocatoria que consta en ol
Dictamen (anexo al presente}, del cual se determing 1o siguiente:

]

e SUE PRESENTARGN e e o e

No. PROPOSICION DICTAMEN ADMINISTRATIVO (S! CUMPLE /NO CUMPLE)

1 Netrix, S.A. de C.V. St CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.
I o - NO CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitaciar |

en el siguiente requisito;
i ) FRACCION VI
Orben Comunicaciones, S.A.P.]
2 de C.V
o a)
¢« No presentd la Opinion de obligaciones fiscales 32 D, la
Gpinion de cumplimiento del IMSS y del INFONAVIT

o PP 7 | PLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.

3 | SCITUM, S.A. de C.V. SLCUMPLE, con lo soli n

Las propuestas que cumplieron técnica y administrativamente fueron las presentadas por los licitantes:
Netrix, S.A. de C.V. y SCITUM, S.A. de C.V., por tal motivo, seran las consideradas para su evaluacién

economica.

De la Evaluacion de las propuestas economicas (se anexa dictamen) presentadas por los licitantes para
la contratacion ohjeto de este procedimiento, se determind que cumplen con los requisitos solicitados

enla Convocatoria de la Invitacion.

Monto de la propuesta:
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Dyiveccion de infracstracioray Aclepriinicione:

BECHETADIA PE EOUCALIAN POALIGA

uNombre del licitante a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que motivaron la
adjudicacién, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la indicacion de la,
o las partidas, los conceptosy montos asignados a cada licitante.”

Derivado del analisis de preéios, y de conformidad a los articulos 36, 37 Y 43 de la LAASSP y 51 de su
Reglamento, la partida Unica se adjudica al licitante, SCITUM, S.A. de C.V. por un monto total de
$563,655.41 (quinientos sesentay tres mil seiscientos cincuenta y cinco pesos 41/100 M.N.) cantidad

gue Incluye IVA.

La propuesta del licitante Netrix, S.A. de C.V. auny cuando su propuesta resulto solvente no fue las
mas baja en precio.

Lugar y tiempo de ejecucion del servicio

Fecha: El “Servicio de Seguridad Perimetral para la Red Local de Oficinas Nacionales" segun lo
cstipulado en el Anexo No. 1 “Especificaciones Técnhicas”, con una vigencia de 26 meses naturales,
correspondientes al periodo comprendido entre el 08 de noviembre de 2022y el 31 de diciembre de
2024.

Lugar: Sera conforme a lo establecido en el Anexo No. 1 "Especificaciones Técnicas”,

Condiciones de entrega: Conforme a lo establecido en el Anexo No. 1 "Especificaciones Técnicas”.

Contrato a celebrarse:

Ei licitante adjudicado debera de estar inscrito en el Médulo de Formalizacion de Instrumentos
Juridicos (MF1J) de CompraNet para la firma electronica del instrumento juridico correspondiente,
mediante el cual se formalizard el instrumento juridico.

Con motivo de lo anterior, el licitante adjudicado debera presentar, dentro de las 24 horas siguientes al
fallo, en la Subcoordinacion de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Cal.
| azaro Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes, en
dias habiles, la siguiente documentacion en original y copia para su cotcjo, con el fin de elaborar ¢l
contrato respectivo:

Persona Moral ‘ .

., Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual debera contener el folio mercantil
respectivo. ; ;

o Poder notarial del representante legal, para aclos de administracion o especial para firmar
acuerdos de voluntades. (contratos)

., Cédula del Registro Federal de Contribuyentes y e sus maodificaciones en su caso. (actualizados)

o ldentificacion oficial del representante legal (INE, cédula profesional o pasaporte) vigentes.

o Comprobante de la declaracion anual 2021, y parciales completas 2022 (del mes de enero al mes

de junio).
o Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso. i
o~ Reanudacion de actividades en su caso. [ [
. Estado de cuenta bancario, donde se aprecie el numero cde cuenta y CLABE interbancaria. //
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( (& Diveceivom de nlraestractona y Adguisicion e,

En caso de existir alguna actualizacién de la_siguiente documentacién presentada en su
propuesta dentro de los documentos administrativos s olicitados, debera presentarla junto
con los requisitos anteriores;

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y cuarto parrafos
del Codigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo monto del contrato
adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el IVA, debera (n) por cada contrato, presentar a
la firma del mismo el documento vigente expedicos por el SAT, en el que se emita la opinion del
cumplimiento cde obligaciones fiscales, de acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.37 de la Resolucién

de la Miscelanea Fiscal para el 2022 publicada en el DOF e! 18 de febrero de 2022, para tal efecto
debera:

Realizar consulta de opinion ante el SAT, preferentermente dentro de los dos dias habiles
posteriores a la fecha en que fenga conocimiento del fallo o adjudicacion correspondiente.

Para los efectos del articulo 32-13 del cédigo Fiscal de la Federacion, Yy en relacion a la solicitud
de opinion de obligaciones fiscales, deberda presentar a la firma del contrato documento
actualizado expedido por el SAT; vigente y en términos positivos, sobre el cumplimiento de sus
obligaciones fiscales, lo anterior a efecto de continuar con el tramite de su pago.

Adjuntando las siguientes Opiniones:
o Opinion del INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales %
entero de descuentos. Vigente y en Lérminos positivos.

2

o Opinion del IMSS - Opinion sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad social.
Vigente y en términos positivos.

» Si es su caso debera entregar este documento del subcontratado.

En caso de no encontrarse en estos supuestos por no tener trabajadores ante el IMSS y no
subcontratar con un tercero, para cubrir este requisito debera presentar; escrito libre bajo
protesta de decir verdad; en el que mencione bajo qué régimen se encuentra laborando el
personal a su cargo. s importante anexar a este escrito soporte del comprobante emitido por !
la pagina del IMSS "Resultacdo de la Consulta al Mcédulo de Opinién de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguricdad Social”, en e
patronal asociado a su RIFC.

aque indica que no se localizé ninglin registro

La solicitud de opinién al SAT, su respuesta y las opiniones que se solicitan, se debera enviar
a los correos electronicos vimoreno@conalep.edu.mx y febernal@conalep.edu.mx para su
respectiva revision.

o 5 »
Dentro de los 10 dias naturales contados a partir de la firma del contrato correspondiente:
¢ Garantia de cumplimiento del contrato. , y
o Carta sobre defectos y vicios ocultos de los bienes y calidad de los servicios. /&
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AECOETATIA [0 EOUCACTOR U A
Garantia de cumplimiento

El licitante adjudicado se obliga a constituir garantia de cumplimiento del contrato, de acuerdo a lo
previsto por el articulo 48 fraccion |l de la LAASSP y las DISPOSICIONLES de caracter general por las que
se aprueban los modelos de pdlizas de fianzas constituidas como garantia en las contrataciones
publicas realizadas al amparo de la LAASSP v la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las
Mismas, ajustandose a lo siguiente:

Se constituira garantia, por el 10% (diez por ciento) del monto total del contrato, sin incluir el IVA, para
el cumplimiento a favor del CONALEP, mediante expedicion fianza, por una institucion autorizada en
los términos de la Ley de Instituciones de Segurosy de Fianzas.

i
La garantia debera ser presentada dentro de los 10 (diez) dias naturales siguientes, a la firma del
contrato, la cual sera divisible

El licitante adjudicado quedara obligado a responder de los defectos que resultaren en el servicio, de
los vicios ocultos y de cualguier otra responsabilidad en que hubiere incurrido, en los términos
sefalados en el contrato y en el Codigo Civil Federal, para garantizar durante un periodo de 90 dias
naturales, contra defectos o vicios ocultos, las obligaciones a gue se refiere ol inciso anterior, el licitante
ganador deberd exhibir una carta garantia.

Ajuste de la Garantia de cumplimiento en caso de modificaciones al contrato:

De existir una ampliacién como lo sefiala el articulo 52 de la LAASSP y el 91 del Reglamento, el Provecdor
debera tramitar y presentar, dentro de los 10 dias naturales siguientes a la suscripcion del convenio
modificatorio correspondiente, el endoso de la fianza respectiva considerando al incremento del monto
contratado y/o la variacion a la vigencia convenida.

Para este procedimiento no procede el otorgamiento de anticipo.

Este fallo es emitido por el Mtro. Ricardo Morales Suarez, en su caracter de Director de Infraestructura
y Adquisiciones, en términos del numeral 1.8, funcion 13 del Manual General de Organizacion del
Colegio Nacional de .Educacion Profesional Técnica y del apartado “Politicas en materia de
transparencia” numeral 1, fraccion Vi de las Politicas, Bases y Lineamientos del CONALEP.

Atentamente ;
“Educacion técnica para la equidad y el bienestar”
{ F

’H - / :.‘5'- j ‘ﬂ | -~q
EA oo | 14 1 (: J
RICARDO MORALES SUAREZ 62
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES '
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EDUCACION

wiep Direccion Corporativa de Tecnologias Aplicadas
Coordinacion de Comunicaciones

Metepec, Edo. de México a 31 de octubre de 2022
Referencia: DCTA.CC.073.2022

Asunto: Seguimiento a la propuesta técnica recibida para el procedimiento de
invitacién a cuando menos tres personas de Caracter Nacional Electronica No.
IA-OTIL5X001-E120-2022 para la elaboracion de dictamen técnico

Exp.: 11C16/Asuntos de la Coordinacion de Comunicaciones/5/2022

ALEJANDRO MANON
COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

Por instruccion del Mtro. José Cartagena Subdias, Director Corporativo de Tecnologias Aplicadas y en atencion al
oficia con namero de referencia SA/DIA/CAS/249/2022, en donde requiere se emita el resultado de la evaluacion
y dictamen de la propuesta técnica de los licitantes participantes en el procedimiento de contratacion mediante
Invitacién a Cuando Menos Tres Personas de Caracter Nacional Electrénica No. IA-O11L5X001-E120-2022 realizado
para la contratacion del Servicio de seguridad perimetral para la red local de Oficinas Nacionales:

1.- Netrix, S.A. de C.V.

2.- Orben Comunicaciones, S.AP.I. de C.V.
3.-Scitum, S.A. de CV.

Al respecto, adjunto encontrara el Formato FO-CON-11 con los resultados de la evaluacion técnica, debidamente
firmado por las personas responsables de elaborarlo, revisarlo y autorizarlo.

Sin mas por el momento, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.
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EDUCACION

Direccién Corporativa de Tecnologfas Aplicadas

conales
Coordinacion de Comunicaciones

Atentamente
"Educacién técnica para la equidad y el bienestar"

PORFIRIO DAVID ESPINOSA ANDRES
COORDINADOR DE COMUNICACIONES

Firma Electrénica de: PORFIRIO DAVID ESPINOSA ANDRES

hawxsUj7xleGBBLomtIFA4UQL/9j2Y22QszsIBCcXK/LRDWwkcfqbSejrdsVuCFCsH+dMHsGyn
J27L7TEGMVyoivboQDI2plbpWku7kBXaqV7kEXB/Nv48di7X8r7vGRKOJI/NWPR10z2Ww+V A Igdk2
G6PRieCDBNYZMHxLjrIVTWIWRhGeNNIC76dZIpTrClO6UCMF+iS6]oDeVOVIR/KaoqTewn4a+ TjLri
JUAIgWKxMYWSLA4tHNNTAFe/duADG87q30X122ugl970mVrOHLLUWFItOypi/kwbp8uAIXYNICD

YvD/IglIMICCL72rPBWHBIKBIFfhObOt850CA==

CCP. JOSE CARTAGENA SUBDIAS - DIRECTOR CORPORATIVO DE TECNOLOGIAS

APLICADAS )
RICARDO MORALES SUAREZ - DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES

JOEL OLVERA VELAZQUEZ - COORDINACION DE TECNOLOGIAS APLICADAS A LA
EDUCACION
EUDALDO RIVERA MELGAREJO - SUBCOORDINADOR DE TENDENCIAS

TECNOLOGICAS APLICADAS A LA EDUCACION ) )
RAUL RODRIGUEZ ACOSTA - JEFE DEL DEPARTAMENTO TECNICO DE TELEVISION

PDEA/NSQ

SATYC 7030006762022

El presente acto administrativo ha sido firmado maediante el uso de la firma electronica avanzada del funcionaria
competente, amparacla por un certificacdo vigente a la fecha de su elaboracion; y, es valiclo de conformidad condispuesto en los articulos 7oy 10 a
de la Ley de Firma Electronica Avanzada, y el articulo 12 de su Reglamento.
Por un uso responsable del papel, las copias de conocimiento se enviaran de forma electronica, de conformidad con |
lo establecicdo en la fraccidn V y Vi del articulo 11 del "Decreto que establece las medidas para el uso eficiente,
transparente y eficaz de los recursos publicos, y las acciones de disciplina presupuestaria en el ejercicio del gasto
publico, asi como para la modlernizacion de la Administracion Publica Fecleral”.
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RED LOCAL DE OFICINAS NACIONALES.

EDUCACI

EVALUACION DE PROPCSICIONES ECONOMICAS DEL ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. [A-CTILEX001-E120-2022, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA
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